
COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 1 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

CITTÀ di GROTTAFERRATA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Piazzetta Eugenio Conti n. 1 - c.a.p. 00046

C.F. 02838140586
info@comune.grottaferrata.roma.it

Partita I.V.A. 01124241009
www.comune.grottaferrata.rm.it

N° DETERMINA 753
DEL 05/05/2023

DETERMINAZIONE
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

OGGETTO: Determina a contrarre, ex art. 32, comma 2, D.Lgs. 50/16, per nuova procedura aperta di
affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale (0-3 anni) “L’Isola che c’è” – nomina del
RUP e del supporto al medesimo e alla Commissione giudicatrice - Approvazione atti di gara e
adempimenti conseguenti

CIG: 9806704C24



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 2 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 80 del 15.12.2022 di conferimento allo scrivente dell’incarico di Dirigente del

Settore II –Amministrativo-Finanziario e ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del

D.lgs. n. 267/2000, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente;

ATTESTATO che non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile

del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge

n. 190/2012;

PREMESSO che in data 31.07.2023 scadrà il contratto Rep. 6852 del 23.12.2021 di affidamento del servizio

di gestione dell'Asilo nido comunale “L’Isola che c’è” del Comune di Grottaferrata stipulato con Parsifal –

Consorzio di Cooperative Sociali - Società cooperativa sociale ONLUS, P.IVA 01923720591;

DATO ATTO che:

 è necessario dare corso alla più idonea procedura di affidamento al fine di individuare un operatore

economico che esegua il servizio de quo;

 l’oggetto del nuovo affidamento sarà costituito dalla gestione dell'Asilo nido comunale “L’Isola che

c’è” (0-3 anni);

VISTO il programma regionale dei servizi educativi per la prima infanzia per il triennio 2021-2023 ai sensi

dell'art. 49 della L.R. n.7/2020, approvato con DGR n. 672 del 19.10.2021 nel quale viene disposta la

modalità di compartecipazione degli utenti al costo del servizio di Asilo nido;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025 contenente il Programma Biennale acquisti

beni e servizi 2023-2024;

TENUTO CONTO che, così come disposto dalla sopraccitata DGR n. 672/2021, il costo mese/bambino di

riferimento, previsto dalla Regione Lazio e alle condizioni ipotizzate, non dovrà essere inferiore ad € 840,00;



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 3 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DATO ATTO che:

 con determinazione n. 749 del 05.05.2023 il Comune di Grottaferrata ha approvato la rimodulazione

del costo standard mese/bambino da applicare nella definizione della base d’asta per la nuova

procedura di gara, come previsto dalla circolare regionale n. 1114992 del 9.11.2022 con la quale la

Regione Lazio ha trasmesso dettagliati chiarimenti sulla corretta applicazione di quanto previsto dalla

sopracitata D.G.R. 672/2021, con particolare riferimento ai seguenti criteri minimi per l’affidamento

dei nidi in gestione:

o il costo standard è da intendersi omnicomprensivo di tutti i costi che l’appalto trasferisce in

capo all’aggiudicatario;

o nel caso in cui alcune spese non vengano trasferite all’appaltatore queste possono essere

detratte dalla base d’asta, previa determinazione della loro incidenza “mese/bambino” sul

costo standard;

o tale incidenza deve essere quantificata e dimostrata utilizzando un metodo parametrico e

proporzionale, attestato da un atto del Comune che lo approvi;

 in base a tale rimodulazione il costo mese/bambino è fissato ad € 876,48;

DATO ATTO che:

 il servizio decorrerà dal 1 settembre 2023 e avrà durata di anni 5 anni educativi (55 mesi);

 l’importo di affidamento, per la suddetta durata è quantificato in € 2.845.177,60 (comprensivo di oneri

per la sicurezza pari ad € 1.000,00, non soggetti a ribasso) + IVA, nella circostanza che il costo

mese/bambino (frequenza 55 mensilità) è quantificato – in maniera presunta - in € 876,48 + IVA /

cadauno, come da determinazione n. 749 del 05.05.2023, e la capienza massima è di 59 bambini;

APPURATO che:

 si darà luogo a procedura aperta, ex art. 60, D.Lgs. 50/16, tramite piattaforma telematica con il criterio di

aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.

Lgs. n. 50/2016;

 l'obbligatorietà della suddivisione in lotti (art. 51, comma 1, D.Lgs. 50/16) - né funzionali [art. 3, comma

1, lett. qq), D.Lgs. 50/16], né prestazionali [art. 3, comma 1, lett. ggggg), D.Lgs. 50/16] - non sembra



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 4 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

ragionevolmente potersi rispettare, ravvisata nell'unicità della prestazione la “ragion d’essere” della

medesima;

DATO ATTO che:

 si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta

congrua e conveniente;

 la Stazione Appaltante - ai sensi dell'art. 95, comma 12, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - si riserva la

facoltà di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione

all'oggetto del contratto;

 che la valutazione dell’offerta sarà effettuata in base alla sommatoria del punteggio tecnico e punteggio

economico, giusta seguente suddivisione:

Offerta tecnica Punti 80

Offerta economica Punti 20

Totale Punti 100

 che i criteri e sub criteri di aggiudicazione sono indicati nella lex specialis, che ivi viene approvata;

 di applicare le norme richiamate nelle regole di gara, salvo le eterointegrazioni di legge;

 che non saranno ammesse offerte alla pari o a svantaggio dell’Ente rispetto alla base d’asta indicata negli

atti di gara;

 che l’aggiudicazione avverrà in favore del concorrente che avrà ottenuto il punteggio più alto (max 100

punti), poste le verifiche di congruità e quelle ordinarie di legge;

 che, ove dovesse scaturire parità, si disporrà l’aggiudicazione nei confronti del soggetto che avrà ottenuto

il punteggio più alto per l’offerta tecnica ed, in caso di ulteriore parità, si procederà tramite sorteggio;

CONSIDERATO il carattere specialistico della presente procedura, la quale necessità di una rilevante

attenzione sotto il profilo giuridico-amministrativo, che comporta la necessità di garantire al R.U.P. un

adeguato supporto ricorrendo allo strumento della committenza ausiliaria prevista dall’art. 39, comma 2, D.

Lgs. n. 50/2016;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4 del 7/01/2022 con la quale è stato affidato alla IEOPA s.r.l. con

sede in Piazza della Rovere, n. 104 – Roma, P. Iva e Cod. Fiscale 14288841001, il “servizio di supporto



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 5 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

all’espletamento delle procedure di gara”;

EVIDENZIATO che il costo del “supporto giuridico-amministrativo” è quantificato in € 14.225,89 (€

quattordicimiladuecentoventicinque/89) + IVA;

DATO ATTO che tale corrispettivo dovrà essere saldato - entro cinque giorni dalla comunicazione di esito

– dall’aggiudicatario, per poi essere rimborsato dall’amministrazione comunale con il pagamento del

servizio in affidamento: esso costo è stato infatti considerato nell’importo di gara e dovrà essere considerato

da ciascun partecipante quale voce di costo nella formulazione dell’offerta economica ed è condizione che

dovrà essere accettata dai concorrenti ai fini della partecipazione alla gara (cfr. Consiglio di Stato sentenza n.

3042/2014; TAR Campania sentenza n. 3982/2020);

RICHIAMATO il disposto dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 per il quale necessita nominare il

Responsabile del Procedimento della procedura;

CONSIDERATO che lo scrivente, Dr. Andrea Storani, Dirigente del Servizio VI, Settore 2° -

Amministrativo-Finanziario, tra il personale dipendente assegnato al medesimo Servizio ha individuato

quale RUP la dr.ssa Valentina Filippi, in possesso dei requisiti di legge;

DATO ATTO che, con riferimento alle disposizioni del presente atto, il sottoscritto ha preliminarmente

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione da parte della dr.ssa Valentina Filippi e che la stessa non

si trova in posizione di conflitto di interesse;

VISTO

- l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni

situazione di conflitto (anche potenziale);

- altresì, l’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione

dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»;

CONSIDERATO che la fase di pubblicazione degli atti di gara e dei relativi esiti deve essere soddisfatta



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 6 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

attraverso il ricorso agli strumenti di pubblicità rappresentati dalla pubblicazione sul sito della stazione

appaltante, in piattaforma telematica, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale

relativa ai contratti pubblici, dall’invio all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea, dalla

pubblicazione sui quotidiani (due nazionali e due locali) ed, altresì, sui siti del Ministero Infrastrutture e

Trasporti e Osservatorio SITARL;

DATO ATTO che, in relazione a tale forma di pubblicità da osservare, si è provveduto, attraverso IEOPA

S.r.l., a richiedere appositi preventivi per l’adempimento degli oneri pubblicitari previsti dalla normativa

vigente a ditte specializzate, di seguito riepilogati:

- Eurema S.r.l., Via Vaccarini 13 – 95030 S-A. Li Battiati (CT), P.Iva 05623520870: Pubblicazione

dell’avviso: in GURI; su due quotidiani nazionali (Domani e La Notizia) e su un quotidiano locale (Il

Giornale Centrosud), al prezzo di € 801,68 (onnicomprensivi);

- IL FARO, Via Gian Antonio Maggi, 14/b - 00134 Roma, Codice fiscale TCCVNT71P42H501B, Partita

Iva: 08580211004: Pubblicazione dell’avviso di gara su un quotidiano locale (IL FARO GIORNALE,

PORTALE INTERNET, SOCIAL, PROMOZIONE EVENTI), al prezzo di € 335,50 (onnicomprensivi);

VISTI gli atti di gara, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e che di seguito si

elencano:

 Capitolato speciale d’appalto;

 Disciplinare di gara;

 Modelli di partecipazione;

 Regolamento comunale del Sistema integrato dei Servizi educativi per l’infanzia, approvato con

Deliberazione del Commissario Straordinario con i Poteri del Consiglio Comunale n. 18/2022;

 Patto di integrità;

 DUVRI;

RICHIAMATE:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 20.04.2023 con cui è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione - D.U.P. 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27.04.2023 con cui è stato approvato, ai sensi dell'art.



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 7 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.Lgs. 118/2011, il Bilancio di Previsione Finanziario

2023/2025;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora vigente;

Visto D. Lgs n. 152/2006;

Visto il D. Lgs. n. 81/2008;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 61 dello Statuto del Comune di Grottaferrata approvato con atto del Consiglio Comunale n. 79

del 07 dicembre 2000;

Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con Deliberazione del Commissario Prefettizio con

i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 9.12.2021, per quanto applicabile;

DETERMINA

Posta la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di procedere per le motivazioni in premessa richiamate, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016,

all’avvio della procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per l’affidamento della gestione

dell’Asilo nido comunale “L’Isola che c’è” (0-3 anni) per la durata di cinque anni educativi (55 mesi)

dal 1 settembre 2023 al 31 luglio 2028;

2. Di dare atto che la procedura è identificata dal Codice Identificativo di Gara: CIG 9806704C24;

3. Di nominare R.U.P. della presente procedura la dr.ssa Valentina Filippi, in possesso dei requisiti di

legge, la quale ha provveduto – giusto ausilio del supporto giuridico-amministrativo - alla

predisposizione degli atti di gara;

4. Di dare atto che, con riferimento alle disposizioni del presente atto, il sottoscritto ha preliminarmente

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione da parte del RUP, dr.ssa Valentina Filippi, e che la

stessa non si trova in posizione di conflitto di interesse;



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 8 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

5. Di indicare quale supporto giuridico-normativo al RUP e alla Commissione Giudicatrice la Soc. IEOPA

S.r.l., giusta specifica di cui in premessa;

6. Di approvare gli atti di gara, allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e

sostanziale, posto che l’aggiudicazione avverrà giusta applicazione del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;

7. Di dare atto che l’importo previsto per l’affidamento della gestione dell’Asilo nido comunale “L’Isola

che c’è” (0-3 anni) per la durata di 5 anni educativi (55 mesi) è pari ad € 2.845.177,60, di cui €

1.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

8. Di dare atto che le somme a disposizione sono di seguito riportate:

1) Contributo ANAC: € 660,00

2) Incentivo ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, opportunamente ridotto, pari al 2% della base d’asta: €

56.903,55

2.1) quota per costituzione del fondo pari al 20% del 2%: € 11.380,71

2.2) restante quota liquidabile al personale incaricato pari all’80% del 2%: € 45.522,84

3) IVA al 5%: € 142.258,88

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE: € 199.822,43

TOTALE COSTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO: € 3.045.000,03

9. Di prenotare la spesa complessiva pari ad € 2.987.436,48 comprensiva di IVA al 5% in favore

dell’aggiudicatario della procedura di gara, secondo il principio di competenza finanziaria di cui

all’allegato 1 del D. Lgs. 118/2011, sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del programma 1 della

missione 12 che dovrà essere imputata sul Bilancio di previsione 2023-2025 come di seguito riportato:

 quanto a € 186.712,61 (iva al 5% compresa) per il periodo settembre-dicembre 2023

sull’esercizio finanziario 2023;

 quanto a € 591.900,50 (iva al 5% compresa) per il periodo gennaio-dicembre 2024 sull’esercizio

finanziario 2024;



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 9 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 quanto a € 591.900,50 (iva al 5% compresa) per il periodo gennaio-dicembre 2025 sull’esercizio

finanziario 2025;

 quanto a € 591.900,50 (iva al 5% compresa) per il periodo gennaio-dicembre 2026 sull’esercizio

finanziario 2026;

 quanto a € 591.900,50 (iva al 5% compresa) per il periodo gennaio-dicembre 2027 sull’esercizio

finanziario 2027;

 quanto a € 433.121,87 (iva al 5% compresa) per il periodo gennaio-luglio 2028 sull’esercizio

finanziario 2028;

10. Di impegnare la somma di € 11.380,71, pari all’20% del 2% dell’importo a base d’asta, a favore del

Comune di Grottaferrata per l'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie come previsto dall’art 113

del D.Lgs. n. 50/2016, sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del programma 1 della missione 12 che

dovrà essere imputata sul Bilancio di previsione 2023-2025 come di seguito riportato:

 quanto a € 2.454,66 sull’esercizio finanziario 2024;

 quanto a € 2.454,66 sull’esercizio finanziario 2025;

 quanto a € 2.454,66 sull’esercizio finanziario 2026;

 quanto a € 2.454,66 sull’esercizio finanziario 2027;

 quanto a € 1.562,07 sull’esercizio finanziario 2028;

11. Di impegnare la somma di € 45.522,84, pari all’80% del 2% dell’importo a base d’asta, a favore del

Comune di Grottaferrata per la corresponsione dell’incentivo a favore del RUP e del gruppo di lavoro

coinvolto nelle funzioni tecniche della presente procedura di gara come previsto dall’art. 113 del

D.Lgs. n. 50/2016, sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del programma 1 della missione 12 che dovrà

essere imputata sul Bilancio di previsione 2023-2025 come di seguito riportato:

 quanto a € 19.351,35 sull’esercizio finanziario 2023;

 quanto a € 5.644,83 sull’esercizio finanziario 2024;

 quanto a € 5.644,83 sull’esercizio finanziario 2025;

 quanto a € 5.644,83 sull’esercizio finanziario 2026;

 quanto a € 5.644,83 sull’esercizio finanziario 2027;

 quanto a € 3.592,17 sull’esercizio finanziario 2028;



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 10 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

12. Di affidare, con CIG Z953B07D70, alla società - Eurema S.r.l., Via Vaccarini 13 – 95030 S-A. Li

Battiati (CT), P.Iva 05623520870, la pubblicazione dell’avviso di gara in GURI e su n. 2 quotidiani

nazionali (Domani e La Notizia) e su un quotidiano locale (Il Giornale Centrosud), al prezzo di €

801,68 (onnicomprensivi), impegnando la somma sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del programma

1 della missione 12 del bilancio di previsione 2023-2025 imputandolo sull’esercizio finanziario 2023;

13. Di affidare, con CIG Z3C3B07DF6. alla società IL FARO, Via Gian Antonio Maggi, 14/b – 00134

Roma, Codice fiscale TCCVNT71P42H501B, Partita Iva: 08580211004, la pubblicazione

dell’avviso di gara su n. 1 quotidiano locale (IL FARO GIORNALE, PORTALE INTERNET,

SOCIAL, PROMOZIONE EVENTI), al prezzo convenuto di € 335,50 (onnicomprensivi),

impegnando la somma sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del programma 1 della missione 12 del

bilancio di previsione 2023-2025 imputandolo sull’esercizio finanziario 2023;

14. Di impegnare la somma di € 660,00 quale contributo ANAC sul capitolo 5512 - 1.03.02.15.010 del

programma 1 della missione 12 del bilancio di previsione 2023-2025 imputandolo sull’esercizio

finanziario 2023;

15. Di specificare, in riferimento alle spese di cui ai punti precedenti (quotidiani nazionali e locali), che ai

sensi dell’art. 3 comma 1, lett. b) del Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016 n. 248: “la pubblicazione

degli avvisi e dei bandi, nonché degli avvisi relativi agli appalti aggiudicati, è altresì effettuata per

estratto dopo dodici giorni dalla trasmissione alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità europee….per

estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore

diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti”. Esse spese, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del

Decreto suddetto “sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di

sessanta giorni dall'aggiudicazione”;

16. Di specificare che ai sensi dell’art. 216, comma 11, secondo periodo, D.Lgs. 50/16: “Le spese per la

pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla Stazione

Appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione";



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 11 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

17. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui al comma VIII dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, che

il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

18. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del servizio;

19. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del

Servizio Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
FABBRIS FRANCESCA

Il Responsabile del Servizio
f.to STORANI ANDREA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 12 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

VISTO per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ex art.183, co. 7, D.Lgs. 267/2000.

Data, 05/05/2023 IL RESPONSABILE DELSERVIZIO FINANZIARIO
f.to STORANI ANDREA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 1306 186.712,61 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 34 591.900,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 9 591.900,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2026



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 13 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 5 591.900,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 3 591.900,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2028

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

290 3 433.121,87 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

291 36 2.454,66 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 14 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

292 11 2.454,66 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

293 7 2.454,66 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

294 5 2.454,66 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2028

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

295 4 1.562,07 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 15 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

296 1307 19.351,35 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

296 35 5.644,83 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2025

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

296 10 5.644,83 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2026

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

296 6 5.644,84 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2027

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 16 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

296 4 5.644,83 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è - art.
113 rup e gruppo di lavoro

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

297 1308 3.592,17 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GROTTAFERRATA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è -
pubblicazione avviso di gara

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

298 1309 801,68 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

EUREMA SRL - CENTRO MEDIA

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è -
pubblicazione avviso di gara

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

299 1310 335,50 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Il Faro di Valentina Tacchi

Impegno

Descrizione: procedura aperta di affidamento della gestione del servizio di asilo nido comunale L’Isola che c’è -
contributo anac

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.010 12.01 5512 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA

Determinazione n. 753 del 05/05/2023 - SETTORE 2 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO - pag. 17 di 17
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

300 1311 660,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE EX A.V.C.P.

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line dal 05/05/2023 al 20/05/2023 per 15 giorni
consecutivi rep. n. 1181

Data, 05/05/2023
IL DIPENDENTE INCARICATO
f.to FILIPPI VALENTINA

La presente determinazione viene inviata:

1. Al Sindaco ai sensi del disposto ex art. 42 dello Statuto comunale.
2. Alla Segreteria Generale in originale.


